CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 1 de 2

EDITAL Nº 05/2023 – CELTO

PUBLICA OS RESULTADOS PARA O 1º
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA E
COMPREENSÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA DO PROGRAMA DE
ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE
TOLEDO – CELTO PARA O ANO DE 2023.

O Coordenador do Programa de Ensino de Línguas do Campus de Toledo –
CELTO, no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017 de 28
de setembro de 2017 – CEPE e o edital 17/2020 - CELTO.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Os resultados para o 1º Exame de Proficiência (Leitura e
Compreensão) em Língua Estrangeira, ofertado pelo Programa de Ensino de Línguas
–CELTO, para o ano de 2023, conforme anexo deste edital.

Art. 2º - A prova foi realizada dia 22 de junho de 2023 (quinta-feira), na Unioeste –

Campus Toledo – período da tarde, observando-se os seguintes horários:

Art. 3º - Os Certificados estarão disponíveis no SGEv – Sistema de Gestã de Eventos
da Unioeste por meio do acesso de cada candidato em até 30 dias após a publicação deste
edital.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 07 de julho de 2023

Original assinado
Prof. Dr. César Augusto Battisti

Coordenador Geral do Programa Centro de Ensino de
Línguas do campus de Toledo – CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 2 de 2

Anexo do edital nº 05/2023 – CELTO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira 2023

Candidato Idioma Documento Conceito Resultado

Camila Ramos de Paula

Língua Inglesa
Ciências

Humanas ou
Sociais

09765995970 A Aprovada

Eduarda Ballmann
Língua Inglesa

Ciências Exatas
ou da Terra

10608444944 B Aprovada

Maruccia Maria do
Perpétuo Socorro

Língua Italiana
Ciências

Humanas ou
Sociais

23449144391 A Aprovada

Tatiana Pereira Tonet

Língua Inglesa
Ciências

Humanas ou
Sociais

02316310907 C Aprovada

Uelson Serra Garcia

Língua Inglesa
Ciências

Biológicas ou da
Saúde

03746988306 A Aprovado

Welthon Roberto Lotte

Língua Inglesa
Ciências

Humanas ou
Sociais

08197645906 C Aprovado